3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                                                                         №_________

О введении временного ограничения движения грузовых
транспортных средств на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края, Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 января 2012 года № 23 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае», в целях обеспечения эффективности организации дорожного движения и снижения загрузки автомобильных дорог ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 1 июня 2024 года по 30 сентября 2024 года в период времени с 8 часов 00 минут до 20 часов 00 минут временное ограничение движения грузовых транспортных средств с разрешенной максимальной массой свыше 2 тонн по следующим автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края:
1) улица Виноградная;
2) улица Войкова;
3) улица Воровского;
4) улица Горького;
5) улица Егорова;
6) улица Конституции;
7) улица Кооперативная;
8) улица Красная;
9) улица Орджоникидзе;
10) улица Островского;
11) улица Парковая;
12) переулок Морской;
13) улица Поярко;
14) улица Роз;
15) улица Северная;
16) улица Советская;
17) улица Соколова;
18) улица Театральная;
19) улица Тоннельная;
20) улица Черноморская;
21) улица Юных Ленинцев.
2. Департаменту транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Кулик) обеспечить информирование пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края о причинах и сроках временного ограничения движения грузовых транспортных средств.
3. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Управление автомобильных дорог» обеспечить установку технических средств организации дорожного движения в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления не ранее чем через 20 дней после информирования пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края о причинах и сроках временного ограничения движения грузовых транспортных средств.
4. Департаменту курортов, туризма и потребительской сферы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Ершов) организовать работу с организациями потребительской сферы, направленную на осуществление погрузки и (или) выгрузки товаров у торговых объектов с 20 часов 00 минут до 8 часов 00 минут.
5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления внутренних дел по городу Сочи Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Краснодарскому краю (Кузьмин) организовать работу по соблюдению Правил дорожного движения с учетом требований пункта 1 настоящего Постановления.
6. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко):
1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
2) информировать пользователей автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края о причинах и сроках временного ограничения движения грузовых транспортных средств путем размещения соответствующей информации на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Бауэра В.И., за исключением пункта 4 настоящего Постановления, контроль за выполнением которого возложить на заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Бурлева О.В.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]

Глава города Сочи                                                                    А.С. Копайгородский